РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении текста присяги Главы
Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа  10 ноября  2020  года

   Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый текст присяги, приносимый Главой Солецкого муниципального округа.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                     П.А. Ковалев

10 ноября  2020 года
№ 38
г. Сольцы

УТВЕРЖДЕНА
решением  Думы Солецкого
 муниципального округа
от 10.11.2020 № 38

ПРИСЯГА
Главы Солецкого муниципального округа

Вступая в должность Главы Солецкого муниципального округа, при осуществлении своих полномочий, клянусь:
соблюдать Конституцию Российской Федерации, законы, нормативные правовые акты Российской Федерации и Новгородской области, Устав и муниципальные правовые акты Солецкого муниципального округа;
уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, следовать принципам законности и справедливости;
добросовестно исполнять полномочия Главы Солецкого муниципального округа;
защищать интересы населения и действовать на благо процветания Солецкого муниципального округа и его жителей.